
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 87 Data 30/05/2022

Esta é a Edição Nº 87  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 



Edição Nº 87 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

RESULTADO P.L N° 50/2022EXTRATO DE CONTRATO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE torna público o extrato do

contrato nº - 035/2022 – OBJETO:

Contratação de Microempresas – ME,

Empresas de Pequeno Porte – EPP ou

equiparadas para serviços de

alinhamento e balanceamento de

veículos da frota deste município, para

manutenção de veículos leves

semipesados e pesados para atender as

necessidades da frota pertencente ao

município de São Sebastião do Oeste,

com entrega parcelada. CONTRATADA:

AUTOS ALINHAMENTOS EPP, CNPJ

Nº- 02.045.390/0001-41 Vigência:

27.05.2022 à 31.12.2022. VALOR

TOTAL: R$47.650,00 (quarenta e sete

mil, seiscentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentaria:

02.06.04.04.122.0402.2152,02.02.02.

15.452.2601.2013,02.03.01.10.302.1

001.2027,02.01.01.04.122.0404.2006

,02.02.03.15.452.1503.2019,02.03.01

.10.122.1001.2020,02.03.01.10.301.1

002.2025,02,02.03.01.10.305.1004.2

030,02.06.04.04.122.0402.2150,02.0

7.01.12.361.0405.2045,02.07.01.12.3

61.1201.2047,02.07.01.12.365.1202.

2048,02.07.01.12.365.1202.2066,02.

07.02.12.361.1201.2050,02.09.01.08.

243.0801.2067,02.11.01.26.782.2601

.2011,02.04.01.15.452.1501.2036,

02.06.04.04.122.0402.2151,

02.06.04.04.122.0402.2150 –

3.3.90.39.00, Lei Municipal Nº 803 de

22 de dezembro de 2021 e correlatas

para o exercício seguinte .São

Sebastião do Oeste-MG – Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

O Município de São Sebastião do

Oeste torna público o resultado do

Processo Licitatório n° 050/2022,

Pregão n° 032/2022, Registro de

Preço n° 24/2022. Resultado do

certame: a empresa JOSÉ MAURÍCIO

DA SILVA COMÉRCIO DE GÁS ME,

CNPJ n° 28.471.033/0001-39,

restou ganhadora dos itens 01,02,03

e 04 no valor total de R$126.757,50

(cento e vinte e seis mil, setecentos e

cinquenta e sete mil reais e cinquenta

centavos). Mais informações pelo

telefone: 37-3286-1173. São

Sebastião do Oeste, 30 de maio de

2022. Neuza Helena Meireles –

Pregoeira.



Edição Nº 87 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do quarto termo
aditivo a Ata de Registro de Preço nº -
025/2021 - DETENTORA – SOMA/MG
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO –
Aquisição de medicamentos - Fica ajustada a
alteração do valor da aquisição do
medicamento com fundamento na alínea “d”
do inciso II do artigo 65 da Lei Federal 8.666,
de 21/06/93 e suas alterações, passando o
valor do item 47 – Clonazepam 2 MG para o
valor de R$ 0,057 (cinco centavos e sete
décimos). Eduarda Rodrigues de Faria –
Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do primeiro termo
aditivo a Ata de Registro de Preço nº -
040/2021 - DETENTORA – AUGUSTO PNEUS
EIRELI. OBJETO – Aquisição de pneus para a
frota municipal - Fica ajustada a alteração do
valor da aquisição de pneus com fundamento
na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei
Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações,
passando o valor do item 26 – Pneu 225/75
R16 para o valor de R$ 1.050,40 (mil e
cinquenta reais e quarenta centavos) -
Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora
Municipal.



Edição Nº 87 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-
torna público o extrato do 2º termo aditivo do
contrato nº 006/2022. CONTRATADO – LF
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E ESCOLAR
LTDA. Fica ajustado o acréscimo rota 01 de
aproximadamente 20,38% e na rota 02 de
aproximadamente 24,85% com embasamento
no art. 65, II, § 1º da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações na planilha de quantitativos,
sendo acrescentado a rota 01, 462 km
(quatrocentos e sessenta e dois Km) mensais
e a rota 02, 468,6 km (quatrocentos e
sessenta e oito virgula seis km) mensais.
Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora
Municipal.


